
 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari 
Tel.: 070/21941 - PEO: usp.ca@istruzione.it - PEC: uspca@postacert.istruzione 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio V - Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

I L  D I R I G E N T E 
 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/2026, 
2026/2027, 2027/2028, sottoscritto il 19 gennaio 2025; 

Vista l’O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025, relativa alla mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visto il decreto di questo ufficio n. 8795 del 12 giugno 2025 e successive rettifiche, 
con il quale sono state pubblicate le operazioni di mobilità del personale docente 
delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visto il decreto di questo ufficio n. 7243 del 16 maggio 2024, con il quale è stato 
pubblicato l’organico di diritto del personale docente e educativo per l’anno 
scolastico 2025/2065; 

Visti in particolare, l’art. 8, comma 2, del citato C.C.N.I., in forza del quale, in caso 
di contrazione nell’organico di diritto 2025/2026 dei posti accantonati per il 
personale assunto a tempo determinato finalizzato al ruolo, i docenti interessati 
assumono la titolarità su un posto tra quelli rimasti disponibili al termine delle 
operazioni di mobilità all’interno della provincia di riferimento; 

Viste le disponibilità successive alla mobilità; 
Vista la nota prot. n. 9173 del 18 giugno 2025, con cui quest’Ufficio avviava la su 

indicata procedura di assegnazione sede; 
Visti  i provvedimenti dell’USR per la Sardegna di assunzione finalizzata al ruolo sulle 

diverse classi di concorso e le rispettive Graduatorie di Merito nelle quali i 
docenti risultano validamente inseriti; 

Accertate  le posizioni occupate dagli interessati nelle Graduatorie di Merito e la sequenza 
con la quale le assunzioni sono state effettuate come risultanti dai 
provvedimenti dell’USR per la Sardegna; 

Viste le istanze di assegnazione sede pervenute dai docenti interessati alla data del 24 
giugno 2025, termine ultimo per la trasmissione delle stesse indicato nella citata 
nota di questo ATS del 18 giugno 2025; 

Viste  
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Assegnazione di sede docenti ex art. 8, comma 2, CCNI mobilità personale 

docente, educativo e ATA aa.ss. 2025/2028 
 
1. Per l’anno scolastico 2025/2026, l’assegnazione di sede ai docenti di cui all’art. 8, comma 
2, del CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA, valido per il triennio 
2025/2028, i quali siano stati interessati da contrazioni di posti nella scuola di servizio, come 
precisato nella tabella (allegato A) riportata di seguito, che costituisce parte integrante del 
presente decreto. 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 
Ufficio V - Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
Art. 2 - Pubblicazione 

 
1. La pubblicazione dell’assegnazione di sede, effettuata mediante affissione all’albo pretorio 
in rete di quest’Ufficio, ha valore di notifica a tutti gli interessati, disponendo comunicazione 
dell’avvenuta pubblicazione a tutte le istituzioni scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari. 
 

Art. 3 - Istituzioni scolastiche 
 
1. I Dirigenti Scolastici avranno cura di dare immediata comunicazione dell’avvenuta 
assegnazione agli interessati, invitandoli a prendere servizio nella nuova sede dal 1° settembre 
2025. 
2. I Dirigenti Scolastici cureranno, altresì, la trasmissione dei relativi fascicoli personali degli 
insegnanti trasferiti all’istituzione scolastica di nuova titolarità, la quale a sua volta sarà tenuta 
a comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato e a questo Ufficio l’avvenuta o mancata 
assunzione in servizio. 
 

Art. 4 - Ricorsi e contenzioso 
 
1. Relativamente alle controversie individuali inerenti i trasferimenti e passaggi disposti col 
presente decreto, ai sensi dell’art. 17, C.C.N.I. mobilità del 19 gennaio 2025, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29 
novembre 2007, tenuto conto delle modifiche normative in materia di conciliazione ed 
arbitrato. 
 

IL DIRIGENTE 
Peppino Loddo 

I funzionari amministrativi 
Claudio Cadeddu 
Mariano Cappai 
Maria Antonietta Secci 
Maria Bonaria Trudu 

 
Ai Dirigenti Scolastici interessati 

LORO SEDI 
 

Ai Dirigenti Scolastici 
delle scuole secondarie di I e di II grado 

ATS di Cagliari 
LORO SEDI 

 
Alle OO.SS. 

LORO SEDI 
 

All’Albo pretorio 
S E D E 

 
Al sito 

S E D E 
 

 
 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 
Ufficio V - Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
ALLEGATO A 

 

I GRADO 

Classe di 
concorso 

Docente 
Sede assegnata ex art. 6, comma 8, 

C.C.N.I. mobilità del 19 gennaio 2025 
Tipo cattedra 

AM01 Rassu Maria Teresa  
CAMM84101X - G. DELEDDA (SAN 

SPERATE) 
COE diverso comune 

AM01 Sanna Gabriele CAMM87801E E. ZUDDAS (DOLIANOVA) COE diverso comune 

AM01 Sarritzu Anna Maria 
CAMM89801Q VIA IS PARDINAS- QUARTU 

S.E. 
COE stesso comune 

A028 
MELIS 
RICCARDO 

CAMM84101X - G. DELEDDA (SAN 
SPERATE) 

COI 

A028 ORGIANA 
LUCA 

CAMM87201G - A.GRAMSCI 
(MONASTIR) 

COI 

A028 LILLIU 
LORETTA 

CAMM824016- G.MARCONI(SAN 
GIOVANNI SUERGIU) 

COI 

A028 LUSSU 
RAFFAELA 

CAMM89401C - SCUOLA SEC.  
A.GRAMSCI (SESTU) 

COI 

A028 SENIS 
GRAZIELLA 

CAMM89801Q- VIA IS PARDINAS- 
QUARTU S.E. 

COE diverso comune 

A028 MACCIONI 
DELIA 

CAMM84401B - VIA DON PALMAS 
(ELMAS) 

COE diverso comune 

AM30 LI PIZZI MARIA 

CARMELA  
 CAMM84101X G. DELEDDA (SAN 

SPERATE) COE diverso comune 

AM30 MURRU MAURO   CAMM867014 SPANO + MANNO 

(CAGLIARI) COI 

AM30 MUNTONI 

MATTEO  
 

 CAMM87801E ZUDDAS (DOLIANOVA) COE diverso comune 

AM30 CAU VALENTINA  CAMM8AB01X - ISILI SCUOLA MEDIA 
COI 

AM12 FADDA 

VERONICA 
 CAMM846013, I.C SARROCH 

COE diverso comune 

AM12 LIGIA GIULIA  CAMM833011 VILLASIMIUS 
COI 

AM12 MURONI VALERIA  CAMM824016 G.MARCONI SAN GIOVANNI 
SUERGIU COE diverso comune 

AM12 NAPOLITANO 

MIRIAM 
 CAMM808018 – S. GIOV. BOSCO 
(GONNOSFANADIGA)  COI 

AM12 LAI LOREDANA CAMM83501L Villlaputzu  
COI 

AM12 CAOCCI PIERA CAMM887019 S.M Serra Perdosa-Iglesias 
COI 

 
 
 
 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 
Ufficio V - Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 

II GRADO 

Classe di 
concorso 

Docente 
Sede assegnata ex art. 6, comma 8, 

C.C.N.I. mobilità del 19 gennaio 2025 
Tipo cattedra 

A040 Demurtas Adriana CAIS01600A I.I.S. Levi Quartu S. Elena Interna 

A042 Fiori Valentina Lucia 
CAIS03100C I.I.S. "D. SCANO-O. 

BACAREDDA" CAGLIARI 
Interna 

A051 Vincis Anastasia CARA028512 I.P.A.A.-SERALE SENORBI Interna 

AS12 Piras Paola CAIS02100T I.I.S. "VIGNARELLI" SANLURI Interna 

B011 Sias Marco CAIS004004 I.I.S. Dessì Villaputzu Interna 

B015 Bardi Andrea  
CAIS033004 I.I.S. "A. MEUCCI-E. MATTEI" 

CAGLIARI 
Interna 

B015 Fanari Cristiano CARI02000L I.P.I.A. "FERRARIS" IGLESIAS Interna 

B015 Gabbrielli Giampaolo CAIS004004 I.I.S. "G. DESSI'" VILLAPUTZU Interna 

A046 Delogu Emilio Paolo CAIS01300V – I.I.S. “G. ASPRONI” IGLESIAS Interna 

 
 


		2025-06-25T12:36:03+0000
	LODDO PEPPINO


		2025-06-25T15:38:16+0200
	protocollo




